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

B: Nemovitosti:  Parcela: St. 573/1- 113 m2
  zastavěná plocha a nádvoří  

               Na pozemku stojí stavba: Dolní Sklenov , č.p. 123, rodinný dům 

          1036/8 - 549 m2
  trvalý travní porost 

                            Stavba: Dolní Sklenov, č.p. 123, bydlení, na pozemku: St. 573/1 , St. 573/2, 

LV 477 

C: Omezení vlastnického práva: Zástavní právo smluvní 

         Zahájení exekuce 

          Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti 

Podrobnosti viz. příloha posudku. 

1.1.2 Výřez z katastrální mapy 

Výřez z katastrální mapy pro k.ú. Sklenov z  http://nahlizenidokn.cuzk. 

1.1.3 Místní šetření 

Místní šetření spojené s prohlídkou, měřením a fotodokumentací nemovitosti bylo provedeno 

dne 12.6.2017. Obhlídka nemovitosti byla provedena pouze zvenčí, protože povinný Petr 

Janča nebyl přítomen a jeho matka neumožnila přístup do nemovitosti.  

1.1.4 Předpisy a metodiky pro ocenění 

 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 

 Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění vyhlášky  

č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb. a č. 443/2016 Sb. 

 Znalecký standard č. VI - Obecné zásady oceňování majetku. Vysoké učení technické 

v Brně - Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecký standard č. VII - Oceňování nemovitostí. Vysoké učení technické v Brně - 

Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecké standardy AZO, Asociace znalců a odhadců ČR, o.s. 2013 (www.azoposn.cz). 

1.1.5 Výpočetní programy  

Program pro oceňování nemovitostí ABN.Autor: Prof. Ing. Albert Bradáč, DrSc., Brno.  

1.1.6 Porovnávací databáze cen nemovitostí 

Pro cenové porovnání byly použity následující databáze: 

- Vlastní databáze znalce: Databáze je uložena formou tabulek v textovém editoru, obsahuje 

informace o zrealizovaných cenách a popisy porovnávacích nemovitostí. 

- Realitní internetové stránky: Pro porovnání nemovitosti byly použity nabízené prodeje 

nemovitostí podobného typu na internetových stránkách www.sreality.cz. 

http://www.sreality.cz/
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1.2    Situace oceňované nemovité věci 

Předmětem ocenění jsou nemovitosti, obsahující následující objekty: 

• Rodinný dům č.p. 123 na pozemku parc. č. St. 573/1, ST. 573/2, LV 198 

• Pozemek parc.číslo 1036/8 trvalý travní porost- zemědělský půdní fond 

Nemovitost se nachází v obci Hukvaldy, číslo popisné 123. Ostatní zástavba v okolí je 

tvořena jak novostavbami rodinných domů, tak i staršími samostatně stojícími domy. Příjezd 

k nemovitosti je po veřejně užívané vedlejší zpevněné silnici ve vlastnictví obce Hukvaldy 

1.2.1 Obec a okolí nemovitosti 

Status obce:  Obec 

Počet obyvatel:  2016 

Poloha obce: Obec Hukvaldy se nachází se nachází asi 20 km západně 

od Frýdku-Místku. Nachází se v členité krajině, v okolí 

jsou převážně zemědělské plochy a částečně lesy. 

Obecní úřad:  Ano 

Poštovní úřad: Ano 

Škola:  ZŠ pro 1. st., MŠ  

Obchod potravinami a služby: Základní nabídka obchodu a služeb 

Občanská vybavenost: Knihovna, sokolovna, lékař, hřiště, restaurace 

Poptávka nemovitostí:   Poptávka je nižší než nabídka 

1.2.2 Umístění nemovitosti v obci 

Poloha  k centru: Při kraji obce 

Dopravní  podmínky: Příjezd po vedlejší komunikaci  

Konfigurace terénu: Terén rovinatý, vlastní pozemek rovinatý 

Převládající  zástavba: Převážně starší rodinné domy 

Parkovací možnosti: Garáž, před domem 

Inženýrské sítě v obci s možností 

napojení oceňovaného areálu: 

Elektro, vodovod, kanalizace, zemní plyn, telefon 

1.2.3 Vlastní nemovitost 

Typ stavby Dům samostatný dvoupatrový 

Příslušenství Venkovní úpravy 

Dostupnost jednotlivých podlaží 1.NP– z ulice a ze dvora 

Možnost dalšího rozšíření ne 

Technická hodnota  • Podle posouzení objektu zvenčí je objekt 

v podprůměrném stavebně-technickém stavu se značně 

zanedbanou údržbou. 

1.2.4 Připojení objektu na inženýrské sítě 

Skutečné připojení k inženýrským sítím nebylo možné  přesně zjistit, jedná se o předpoklad: 

Vodovod: Pravděpodobně veřejný vodovod   

Kanalizace: Pravděpodobně veřejná kanalizace 

Elektrická síť:  Vzdušné připojení 

Plyn:    Pravděpodobně nepřipojen 

Telefon: Pravděpodobně není zaveden 
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2. Posudek I - ocenění  časovou cenou (věcná hodnota) 

2.1    Metodika stanovení časové ceny 

Časovou cenou se rozumí cena, za kterou je možno nemovitosti pořídit (postavit) v cenové 

úrovni k datu ocenění (tzv. reprodukční výchozí cena), snížená u staveb o přiměřené 

opotřebení. Vzhledem k tomu, že je tato cena zjišťována pro následné stanovení ceny 

obvyklé, je u staveb použito cen z cenového předpisu, indexovaných k datu odhadu.  

Pro ocenění pozemků je použita porovnávací metoda. Pro porovnání byly použity ceny 

pozemků ve srovnatelných lokalitách z realitní inzerce.  

2.2    Rodinný dům   

2.2.1 Popis celkový 

Rodinný dům se nachází v obci Hukvaldy, číslo pop. 123. Obhlídka nemovitosti byla 

provedena pouze zvenčí. Pro ocenění se předpokládá, že jde o dům samostatně stojící 

nepodsklepený, s 2 nadzemními podlažími, s rovnou střechou.  

Část RD o výměře 1 m2, stojí na sousední parcele č. 573/2, která je jiného 

vlastníka( LV 198 – Rostislav Marek), spolu s rodinným domem je také užívána zahrada 

parc.číslo 1036/12 o výměře 29 m2, která je také jiného vlastníka (LV 198) 

 

Materiálové a konstrukční vybavení domu a výměry domu byly zjištěny při místním šetření, z 

katastrální mapy, fotomapy nebo odborným odhadem. 

Objekt Rodinný dům samostatný 

Půdorys Pravidelný, čtvercový 

Podsklepení Není 

Počet nadzemních podlaží 2 NP 

Podkroví Není       

Základy Základové pasy  

Izolace Již nefunkční 

Nosná konstrukce Zděná z cihel pálených prům. tl. 45 cm 

Střecha plochá 

Krytina Dle fotomapy poškozeno zatékáním srážkové vody 

Klempířské konstrukce Pozinkovaný plech  

Fasádní omítky Břizolit 

Vnější obklady Chybí 

Bleskosvod Chybí     

 

2.2.2 Popis objektu 
Dům je samostatně stojící, uliční fasáda je orientována k jihu. Vjezd je z ulice na pozemek 

před dům. Vchod do domu nelze určit neboť pravděpodobné vstupní dveře jsou značně 

zchátralé. Kolem domu nejsou žádné zpevněné plochy. Okolo domu se rozléhá pozemek se 

zahradou. Na zahradě stojí skleník. Pozemek je oplocený.  

 

Dům je zděný, předpokládaná průměrná tloušťka zdiva 45 cm. Je zastřešen plochou střechou. 

Krytina je pravděpodobně plechová. Fasáda je z Břizolitu, klempířské konstrukce 

z pozinkovaného plechu. Okna jsou dřevěná zdvojená. Vytápění je asi kotlem na topná paliva 

– dle komínu, či ústředním topením.   
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Dům je připojen na elektřinu, pravděpodobně na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci. Dům 

pravděpodobně není připojen na zemní plyn 

 

2.2.3 Stáří a technický stav objektu 

Užívání od roku 1970 (dle odborného odhadu, původní stáří objektu není známo) 

Zjištěné závady - zvýšená vlhkost obvodového zdiva – narušena střešní krytina 

- vnější omítky jsou z části opadané 

- poškozený nátěr oken  

- Dveře ve stádiu značného rozkladu 

Celkový technický stav Podle posouzení objektu zvenčí je objekt v podprůměrném 

stavebně-technickém stavu se značně zanedbanou údržbou. 

Vnitřní vybavení je s velkou pravděpodobností též neudržované a 

zanedbané 

 

2.2.4 Výpočet výměr pro ocenění 

Stavba byla přístupná jen z ulice, materiálové a konstrukční vybavení domu a výměry byly 

zjištěny při místním šetření, z katastrální mapy, fotomapy nebo odborným odhadem. 

 

1.NP       délka šířka výška ZP OP 

Část       m m m m2 m3 

Základní část       11,00 10,35 3,00 113,85 341,55 

Celkem 1.NP             113,85 341,55 

 

 

2.NP       délka šířka výška ZP OP 

Část       m m m m2 m3 

Základní část       11,00 10,35 3,00 113,85 341,55 

Celkem 2.NP             113,85 341,55 

 
  Rekapitulace             ZP OP 

                m2 m3 

1. nadzemní podlaží             113,85 341,55 

2. nadzemní podlaží             113,85 341,55 

Celkem             227,70 683,10 
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